Drreccstn Generdl de Presupussto

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
BALANCE GENERAL

AL 31 JULIO 2018
VALORES EN RD$

DIGEPRES

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

CAJA CHICA
FONDO ANTICIPO FINANCIERO
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES DE ALOJAMIENTOS

EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS

EQUIPOS RECREATIVOS

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

AUTOMOBILIS Y CAMIONES

CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPO DE ELEVACION

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINARIA E EQUIPO INDUSTRIAL

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL
EQUIPOS DE COMUNICACION, TELECOMUNICACIONES Y SENALAMIENTO
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE SEGURIDAD

PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS

EDIFICACIONES

MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

9,320.70
142,037.94
15,316,326.08

15,467,684.72

26,640,811.44
234,461.05
33,453,522.53
2,889,927.34
2,208,690.28
1,109,535.74
17,801.00
268,096.00
23,977,011.06
32,054.70
21,240.00
45,022.50
648,194.45
884,882.82
3,727,272.62
8,436,959.61
133,980.00
798,737.04
463,803.15
89,943,307.95
79,577,253.21

116,358,058.07

1,671,900.00

OBRAS DE ARTE Y ELEMENTOS COLECCIONABLES 5
TOTAL DE BIENES EN USO \\\ T e G,
\ v eSUPUESTO:
5 2

\
\\;\‘ ‘j, ?/; QIGERPRE! ‘-"/) & 4

‘0 n o X
by i',fr’)‘jl‘-tti’\‘«

118,029,958.07



BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION
MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES
PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR
FONDO ANTICIPO FINANCIERO

TOTAL PASIVO CORRIENTES
PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Elaborado por: ,c%/m{a (s iz

17

—

Aprobado por:

260,803.15
260,803.15

0.00

118,029,958.07

133,497,642.79

7,899,715.99
142,037.94

8,041,753.93

125,455,888.86

133,497,642.79

DIRECCION GENERAL
\k \ DE PRESU;UESW.?E




