



MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
BALANCE GENERAL
AL 31 JULIO 2018
VALORES EN RD\$



ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

CAJA CHICA	9,320.70
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	142,037.94
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS	15,316,326.08

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

15,467,684.72

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	26,640,811.44
MUEBLES DE ALOJAMIENTOS	234,461.05
EQUIPOS DE COMPUTO	33,453,522.53
ELECTRODOMESTICOS	2,889,927.34
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	2,208,690.28
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS	1,109,535.74
EQUIPOS RECREATIVOS	17,801.00
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	268,096.00
AUTOMOBILIS Y CAMIONES	23,977,011.06
CARROCERIAS Y REMOLQUES	32,054.70
EQUIPO DE ELEVACION	21,240.00
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	45,022.50
MAQUINARIA E EQUIPO INDUSTRIAL	648,194.45
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL	884,882.82
EQUIPOS DE COMUNICACION, TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO	3,727,272.62
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS	8,436,959.61
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS	133,980.00
EQUIPOS DE SEGURIDAD	798,737.04
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS	463,803.15
EDIFICACIONES	89,943,307.95
MENOS: DEPRECIACION	79,577,253.21

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

116,358,058.07

OBRAS DE ARTE Y ELEMENTOS COLECCIONABLES

1,671,900.00

TOTAL DE BIENES EN USO

118,029,958.07



BIENES INTANGIBLES	
PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	260,803.15
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	260,803.15
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES	0.00
 TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	 118,029,958.07
 TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES	 133,497,642.79
 PASIVOS Y PATRIMONIO	
 PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	7,899,715.99
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	142,037.94
TOTAL PASIVO CORRIENTES	8,041,753.93
 PATRIMONIO	 125,455,888.86
 TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	 133,497,642.79

Elaborado por: Gerson Guzman

Aprobado por: Marta Vilchez

